
 

 

Villa Santa Rosa, 31 de mayo de 2016 
 

DECRETO Nº 050/2016 
VISTO: 
           Los artículos 9º y 10º de la Ordenanza Nº 842/2015 - Presupuesto General de la 
Administración Municipal; y 
 
CONSIDERANDO: 
             Que por los mismos se faculta al Departamento Ejecutivo a realizar 
reestructuraciones y modificaciones que sean necesarias en la ejecución presupuestaria; 

             Atento a ello y a las facultades que le acuerda la Ley de Municipios Nº 8102: 
 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA SANTA ROSA 
DECRETA: 

Artículo 1º) RECTIFICANSE las planillas anexas de la Ordenanza Presupuesto General de 
la Administración Municipal de acuerdo al siguiente detalle: 
 

 Cuentas de Ingreso: 

PARTIDA DENOMINACIÓN  PPTO. ANT.  VARIACIÓN  PPTO. 
AUTORIZADO  

4.3.07 Otras Retenciones 85.300,00 100.000,00 185.800,00 

4.3.09 Honorarios Procuración Fiscal 780.000,00 -230.000,00 550.000,00 

4.3.11 Retención Imp.  a las Ganancias 5.200,00 30.000,00 35.200,00 

4.3.12 Retención p/Ord. Jud. Asign. Salario 
Fliar 

26.000,00 50.000,00 76.000,00 

4.3.13 Retención ayuda ecónom. mutuales 130.000,00 50.000,00 180.000,00 

TOTAL 1.027.000,00 

 Cuentas de Egreso 

PARTIDA DENOMINACION  Ppto. Ant. VARIACION Ppto. Autoriz 

1.1.02.17 Salario Familiar 104.000,00 320.000,00 424.000,00 

1.1.03.06 Aportes Patronales 325.000,00 200.000,00 525.000,00 

1.1.03.07 Salario Familiar P. no P. 117.000,00 100.000,00 217.000,00 

1.2.17 Bienes de consumo ERIC 92.300,00 10.000,00 102.300,00 

1.3.03 Pasajes 16.900,00 10.000,00 26.900,00 

1.3.06 Seguros  455.000,00 200.000,00 655.000,00 

1.3.07 Alquileres  130.000,00 60.000,00 190.000,00 

1.3.10 Gtos. De Imprenta y Reproducción 78.000,00 10.000,00 88.000,00 

1.3.15 Serv. Relacionados con Cult. Dep. y 
Recreación 

152.000,00 50.000,00 202.000,00 

1.3.23 Viáticos yMovilidad 65.000,00 45.000,00 110.000,00 



 

 

1.3.25 Otros Servicios 910.000,00 60.000,00 970.000,00 

1.3.30 Serv. Campus Educativo 26.000,00 10.000,00 36.000,00 

1.5.01.10 Medicamentos  19.500,00 10.000,00 29.500,00 

1.6 Créd.Adic.Ref. de Part. Cte. 3.562.900,00 1.085.000,00 2.477.800,00 

2.1.01 Muebles y Equipos de Ofic. 33.000,00 20.000,00 53.000,00 

2.2.10 Señalización de calles 23.000,00 40.000,00 63.000,00 

2.3 Créd. Adic. p/ref. de erog. Cap. 3.930.000,00 - 60.000,00 3.870.000,00 

5.2.15 Otras retenciones 85.800,00 100.000,00 185.800,00 

5.2.17 Honorarios procuración fiscal 780.000,00 230.000,00 550.000,00 

5.2.19 Retención Imp. a las Ganancias 5.200,00 30.000,00 35.200,00 

5.2.20 Retenc.p/ord. Jud.- asign. fliar 26.000,00 50.000,00 76.000,00 

5.2.21 Ret. Ayuda Econ. Mutuales 130.000,00 50.000,00 180.000,00 

TOTAL 11.066.600,00 

 
Artículo 2º) Con la presente compensación, el Presupuesto General no varía y queda 
establecido en la suma de $ 67.188.940 (Pesos: sesenta y siete millones ciento ochenta 
y ocho mil novecientos cuarenta). 
 
Artículo 3º) ELEVESE copia del presente al Tribunal de Cuentas del Municipio para su 
conocimiento. 
 
Artículo 4º) PROTOCOLICESE, comuníquese, publíquese y cumplido, archívese 
 
 

Firmado por:  
Secretaria de Hacienda y Finanzas: Cdra. Leandra Bertola.    
Intendente: Serafín Víctor Kieffer.  
 
 


